
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 91 (1965)

Heft: 50

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


1560 m

PARSENN
2850 m

SCHATZALP-STRELA
2500 m

BRAMABUEL-JAKOBSHORN
2600 m

Dreiklang vollendeter Skisport-Freuden,
klassisches Skiland in Graubünden

Mit den vorbildlich erschlossenen, großen Skigebieten, 2

Drahtseilbahnen, 5 Luftseil- und Gondelbahnen, 14 Skilifts,

einer Transportkapazität von 13 500 Personen pro Stunde,

mehr als 50 markierten Abfahrten, einer großen Auswahl

vorteilhafter Abonnemente und der Skischule Davos (140

Skilehrer) nimmt Davos im Skisport eine führende Stellung ein.

Weltbekannter Wintersport- und Ferienort
mit den vielfältigen Möglichkeiten

110 Hotels und Pensionen, 2 Natureisbahnen, Kunsteisbahn

(vom 22.-27. Februar 1966 Schauplatz der
Kunstlauf-Weltmeisterschaften für Damen, Herren, Paare und Eistanz-Paare),

2 Curling-Rinks, 2 Eisschießbahnen, ausgebaute Schlittel-

bahn Schatzalp-Davos, 2 Reitinstitute, 30 km Spazierwege

im Winterwald, Schlittenfahrten, sportliche, gesellschaftliche
und kulturelle Veranstaltungen, Sauna, Spielsaal. Die neue

Winterattraktion: öffentliches, geheiztes Hallenbad Davos,

Wasserfläche 330 m1. Wintersaison: Dezember-April.

Tagospausc hol preis

(ohne Privatbad oder Dusche)

Tegespouochalprois

Oase der Ruhe und Erholung mit dem
ausgezeichneten Klima und der

langen Sonnenscheindauer

Vergünstigungen :

Hôtellerie, Bergbahnenabonnemente,
Skischule und Eisbahnen

vom 8.-30. Januar 1966

Hotels Betten

o Belvédère, P 220

o Central, P 100

o Europe, P 150

o Flüela, D 130

o Schweizerhof, P 140

o DuMidi + Sofia, P 150

p National, P 90

oh Schatzalp, Sch 160

o Seehof, D 100

p Terminus, P

Angleterre
&. Golf, P

Bellavista, P

Alte Post, P

Lohner, P

Rinaldi, P

Belmont, P

Bernina, P

Stolzenfels, D

Bolgenschanze,
Engiadina, D

Meisser, D

Sonnenberg, D

Waldheim, D

Weissfluh, D

95

80

50

28

55

40

35

45

50

30

30

32

38

30

34

38.-
35.-
35.-
35.-
35.-
30.-
30.-
30.-
30.-
30.-

28.-
28.-
24.-
24.-
24.-
24.-
24.-
24.-
22.-
22-
22.-
22.-
22.-
22.-

70.-
62.-
62.-
62.-
62.-
56.-
56.-
56.-
56.-
56.-

45.-
45.-
37.-
37.-
37.-
37.-
37.-
37.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-

(ohne Prlv atbsd oder Dusche)

min. max.

Pensionen Betten F r.

Diethelm, P 33 22.- 34.-
Theresia, P 20 20.- 30.-
Schwyzer-
hüsli, P 6 17.- 23.-

Hotels mit Halbpension
o Dischma, D 45 25.- ** 35.50*

Concordia, D 38 21.- "* 32.- *

Pravenda, P 25 21.- ** 32 - *'

Edelweiss, D 28 19.50" 29.50*

Garni-Hotels
o Davoserhof, P 40 17.- * 26.50*

Furka Park, P 150 17.- * 26.50*

Rosenhügel, P 60 17.- * 26.50*

Frieden, P 16 14 - * 21.50*

Irniger, P 15 14.- * 21.50*

Slalom, P 30 14 - * 21.50*

Umgebung von Davos

Kurhaus, M 32 20.- 28.-
Kurhaus, S 15 20.- 28.-
Post, G 18 20.- 28.-

Schweiz. Alpine Mittelschule Davos

Internat für Knaben und Mädchen

Tagespauschalpreis Zimmer, Frühstück, Mittagessen, Nachtessen,
Bedienung, Heizung und Taxen

** Zimmer, Frühstück, 1 Hauptmahlzeit, Bedienung, Heizung und Taxen
* Zimmer, Frühstück, Bedienung, Heizung und Taxen

o Hausorchester
p Pianist
h Hallenbad
P Davos-Platz, D Davos-Dorf, Sch Davos-Schatzalp,
M Davos-Monstein, S Davos-Sertig, G Davos-Glaris

Seine Freizeit froh genießt wer den Nebelspalter liest!

c^v Lebenskünstler
Art

I
V

LFr.23
netto

70/

schenken
Appenzeller

Alpenbitter

Jetzt in der originellen Geschenkpackung

mit 6 modernen Gläschen.

Ihr grosser Geschenk-Erfolg!

EMIL EBNETER+CO. AG, APPENZELL

42 NEBELSPALTER


	...

