

**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin  
**Band:** 91 (1965)  
**Heft:** 50

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 09.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Davos

1560 m

**PARSENN**  
2850 m

**SCHATZALP-STRELA**  
2500 m

**BRÄMABÜEL-JAKOBSHORN**  
2600 m

**Dreiklang vollendet Skisport-Freuden,  
klassisches Skiland in Graubünden**

Mit den vorbildlich erschlossenen, großen Skigebieten, 2 Drahtseilbahnen, 5 Luftseil- und Gondelbahnen, 14 Skilifts, einer Transportkapazität von 13500 Personen pro Stunde, mehr als 50 markierte Abfahrten, einer großen Auswahl vorteilhafter Abonnements und der Skischule Davos (140 Skilehrer) nimmt Davos im Skisport eine führende Stellung ein.

**Weltbekannter Wintersport- und Ferienort  
mit den vielfältigen Möglichkeiten**

110 Hotels und Pensionen, 2 Natureisbahnen, Kunsteisbahn (vom 22.-27. Februar 1966 Schauplatz der Kunstlauf-Weltmeisterschaften für Damen, Herren, Paare und Eistanz-Paare), 2 Curling-Rinks, 2 Eisstockschießenbahnen, ausgebauten Schleppbahnen Schatzalp-Davos, 2 Reitinstitute, 30 km Spazierwege im Winterwald, Schlittenfahrten, sportliche, gesellschaftliche und kulturelle Veranstaltungen, Sauna, Spielsaal. Die neue Winterattraktion: öffentliches, geheiztes Hallenbad Davos, Wasserfläche 330 m<sup>2</sup>. Wintersaison: Dezember-April.



**Oase der Ruhe und Erholung mit dem  
ausgezeichneten Klima und der  
langen Sonnenscheindauer**

**Vergünstigungen:  
Hotellerie, Bergbahnenabonnemente,  
Skischule und Eisbahnen  
vom 8.-30. Januar 1966**

Tagespauschalpreis  
(ohne Privatbad oder Dusche)  
min. max.

Hotels	Betten	Fr.	Pensionen	Betten	Fr.
o Belvedere, P	220	38.- 70.-	Diethelm, P	33	22.- 34.-
o Central, P	100	35.- 62.-	Theresia, P	20	20.- 30.-
o Europe, P	150	35.- 62.-	Schwyzer- hüsli, P	6	17.- 23.-
o Flüela, D	130	35.- 62.-			
o Schweizerhof, P	140	35.- 62.-			
o Du Midi + Sofia, P	150	30.- 56.-			
p National, P	90	30.- 56.-			
oh Schatzalp, Sch	160	30.- 56.-			
o Seehof, D	100	30.- 56.-			
p Terminus, P	95	30.- 56.-			
Angleterre & Golf, P	80	28.- 45.-			
Bellavista, P	50	28.- 45.-			
Alte Post, P	28	24.- 37.-			
Lohner, P	55	24.- 37.-			
Rinaldi, P	40	24.- 37.-			
Belmont, P	35	24.- 37.-			
Bernina, P	45	24.- 37.-			
Stolzenfels, D	50	24.- 37.-			
Bolgenchanze, P	30	22.- 34.-			
Engiadina, D	30	22.- 34.-			
Meisser, D	32	22.- 34.-			
Sonnenberg, D	38	22.- 34.-			
Waldegg, D	30	22.- 34.-			
Weissfluh, D	34	22.- 34.-			

Tagespauschalpreis  
(ohne Privatbad oder Dusche)  
min. max.

Hotels mit Halbpension	Betten	Fr.
o Dischma, D	45	25.- ** 35.50**
Concordia, D	38	21.- ** 32.- **
Pravenda, P	25	21.- ** 32.- **
Edelweiss, D	28	19.50** 29.50**

#### Garni-Hotels

o Davoserhof, P	40	17.- * 26.50*
Furka Park, P	150	17.- * 26.50*
Rosenhügel, P	60	17.- * 26.50*
Frieden, P	16	14.- * 21.50*
Irniger, P	15	14.- * 21.50*
Slalom, P	30	14.- * 21.50*

#### Umgebung von Davos

Kurhaus, M	82	20.- 28.-
Kurhaus, S	15	20.- 28.-
Post, G	18	20.- 28.-

#### Schweiz. Alpine Mittelschule Davos

Internat für Knaben und Mädchen

Tagespauschalpreis = Zimmer, Frühstück, Mittagessen, Nachtessen, Bedienung, Heizung und Taxen  
\*\* = Zimmer, Frühstück, 1 Hauptmahlzeit, Bedienung, Heizung und Taxen  
\* = Zimmer, Frühstück, Bedienung, Heizung und Taxen  
o = Hausorchester  
p = Pianist  
h = Hallenbad  
P = Davos-Platz, D = Davos-Dorf, Sch = Davos-Schatzalp,  
M = Davos-Monstein, S = Davos-Sertig, G = Davos-Glaris

Seine Freizeit froh genießt — wer den Nebelspalter liest!



**Lebenskünstler  
schenken  
Appenzeller**  
Alpenbitter

Jetzt in der originellen Geschenk-  
packung mit 6 modernen Gläsern.

Ihr grosser Geschenk-Erfolg!

EMIL EBNETER + CO. AG, APPENZELL